
Dodatek č, 1
k Memorandu o spoluprácí při majetkoprávním vypořádání 

pozemků, které mohou mít charakter lesních pozemků
(dále jen „Dodatek)

I. Smluvní strany

D1AMO, státní podnik
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný vORu Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ 
Hrbovická 2, Hrbovice 
403 39 Chlumec

IČO: 000 02 739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 217725563/0300
Zastoupený

(dále jako „DIAMO, státní podniť)

a

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
Zapsaný v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451, plátce DPH 
Zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem

(dále jako „LČR, s,p.“)

(dále společně jako „Strany")

II. Předmět a účel Dodatku
(1) Dne 30. 1. 2019 bylo mezi LČR, s.p. a Palivovým kombinátem Ústí, státní podnik, se 

sídlem Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec, ICO: 000 07 536, uzavřeno Memorandum 
o spolupráci při majetkoprávním vypořádání pozemků, které mohou mít charakter lesních 
pozemků (dále jen „Memorandum1), jehož nedílnou součástí byla příloha č. 1 obsahující 
seznam pozemků, které se nachází v okrese Teplice, příloha č. 2 obsahující seznam 
pozemků, které se nachází v okrese Most a příloha č. 3 obsahující seznam pozemků, 
které se nachází v okrese Chomutov.

(2) Na základě Rozhodnutí místopředsedy vlády, ministra průmyslu a obchodu a ministra 
dopravy č. 59/2021, č. j. MPO 621728/2021 ze dne 4. 11. 2021 došlo v souladu 
s ustanovením § 7 a 7a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů, a ustanovení § 178 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, k fúzi sloučením státního podniku Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik, IČO: 000 07 536, se sídlem Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec, na 
straně zanikajícího státního podniku, se státním podnikem DIAMO, státní podnik, IČO: 
000 02 739, se sídlem Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem, na straně nástupnického 
státního podniku. Rozhodný den fúze sloučením je 1. 1.2022.

(3) V důsledku této fúze sloučením zanikl Palivový kombinát Ústí, státní podnik, a veškeré 
jeho jmění přešlo na DIAMO, státní podnik, který je právním nástupcem Palivového



kombinátu Ústí, státní podnik, jehož veškerá práva a povinnosti, včetně práv a povinností 
z Memoranda, proto přešla na DIAMO, státní podnik.

(4) Strany s ohledem na ustanovení čl. 11. odst. 14 Memoranda, uzavírají za účelem 
aktualizace přílohy č. 1, 2 a 3 Memoranda, ve znění změn podle dopisů ze dne 15. 10. 
2019, 19. 10. 2020, 14. 10. 2021, 4. 10. 2022 a 21. 10. 2022, tento Dodatek a nově 
po vzájemné dohodě stanovují rozsah pozemků ve vlastnictví státu, se kterým právo 
hospodařit vykonává DIAMO, státní podnik, u nichž mají LČR, s.p., zájem 
o převod/přechod práva hospodařit.

(5) Nové znění příloh 1,2 a 3 Memoranda je nedílnou součástí tohoto Dodatku.

III. Závěrečná ustanovení
(1) Ostatní ustanovení Memoranda zůstávají beze změny.

(2) Strany se zavazují osobní údaje uvedené v Dodatku a případné osobní údaje, ke kterým 
získají přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu Memoranda použít v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 94/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a v souladu se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

(3) Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

(4) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami.

(5) Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obě 
Strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že Dodatek podléhá uveřejnění v registru 
smluv dle zákona o registru smluv a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených 
v Memorandu, ve znění jeho Dodatku.

(6) Strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání a podle jejich vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
příloha č. 1 - seznam pozemků, které se nacházejí v okrese Teplice a Ústí nad Labem
příloha č. 2 - seznam pozemků, které se nacházejí v okrese Most
příloha č. 3 - seznam pozemků, které se nacházejí v okrese Chomutov

Ve Stráži pod Ralskem dne 1 8 -01- 2023 V Hradci Králové dne

DIAMO, státní podnik

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.
generální ředitel
Lesy České republiky, s.p



Příloha č, 1 Pozemky v okrese Teplice a Ústí nad Labem

Okres Teplice
Inventární číslo Katastrální území Parcelní číslo Celková výměra m2 Potřeba GP Způsob využití dle !<N Převod do PUPFL Plánovaný převod/poznámka

83102694 Háj u Duchcova 658/4 963 ne lesní pozemek ANO r.2023
83102695 Háj u Duchcova 658/5 383 ne lesní pozemek ANO r.2023
83102696 Hajniště u Duchcova 20/3 80 ne lesní pozemek ANO r.2023
83102697 Hajniště u Duchcova 20/4 458 ne lesní pozemek ANO r.2023
83102698 Hajniště u Duchcova 20/5 321 ne lesní pozemek ANO r.2023
83102699 Hajniště u Duchcova 23/2 3167 ne lesní pozemek ANO r.2023
83100732 Oldřichov u Duchcova 129/4 48 ne lesní pozemek ANO r.2023
83100780 Želénky 201/16 36 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100767 Želénky 7/130 89 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100785 Želénky 208/136 14693 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100787 Želénky 208/147 17686 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100763 Zabrušany 317/4 165 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100764 Zabrušany 317/7 337 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100765 Zabrušany 317/10 59 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102666 Duchcov 2943 2030 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102795 Duchcov 2944/1 1418 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102796 Duchcov 2944/2 195 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102667 Duchcov 2945/1 21293 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102668 Duchcov 2947/1 11601 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102669 Duchcov 2947/3 193 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102670 Duchcov 2952/1 197 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102671 Duchcov 2956/1 3762 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102672 Duchcov 2956/6 4660 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102793 Duchcov 2956/7 2678 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102794 Duchcov 2956/8 5453 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102673 Duchcov 2957/2 506 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102674 Duchcov 2957/3 553 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102675 Duchcov 2957/5 204 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102676 Duchcov 2957/8 260 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102677 Duchcov 2957/10 67 ne lesní pozemek ANO r. 2023

1



Inventární číslo Katastrální území Parcelní číslo Celková výměra m2 Potřeba GP Způsob využití dle KN Převod do PUPFL Plánovaný převod/poznámka

83102678 Duchcov 2958/1 15457 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102679 Duchcov 2958/4 2561 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102680 Duchcov 2958/7 1536 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102681 Duchcov 2958/9 9 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102682 Duchcov 2958/12 4194 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102684 Duchcov 2960/1 43692 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102685 Duchcov 2960/4 57 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102797 Duchcov 2960/5 146 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100663 Duchcov 3021/2 47 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100666 Duchcov 3287/1 386 ne lesní pozemek ANO r.2023
83100669 Duchcov 3297 2301 ne lesní pozemek ANO r.2023
83100667 Duchcov 3287/2 227 ne lesní pozemek ANO r.2023
83100668 Duchcov 3295 5164 ne lesní pozemek ANO r.2023
83102665 Duchcov 2936/1 67 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100660 Duchcov 2990/4 915 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100662 Duchcov 3011/1 775 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100659 Duchcov 2990/3 4449 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102728 Sobědruhy 1228 629 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100246 Suché 59/3 3446 ne ostatní plocha NE r. 2023
83100248 Suché 111/28 15884 ne ostatní plocha NE r. 2023

Okres Ústí nad Labem
83100460 Střížovice u Ústí nad Labem 83/1 2788 ne lesní pozemek ANO r.2023
83100461 Střížovice u Ústí nad Labem 107/1 3316 ne lesní pozemek ANO r.2023
83100238 Chlumec u Chabařovic 836/6 484 ne lesní pozemek ANO r.2023
83100239 Chlumec u Chabařovic 836/11 1842 ne lesní pozemek ANO r.2023
83100236 Chlumec u Chabařovic 836/36 41628 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83100240 Chlumec u Chabařovic 836/64 54 ne lesní pozemek ANO r.2023
83100241 Chlumec u Chabařovic 836/66 155 ne lesní pozemek ANO r.2023
83100245 Chlumec u Chabařovic 836/80 461 ne lesní pozemek ANO r.2023
83100226 Lochočice 661/10 6024 ne ostatní plocha, jiná plocha NE r.2023
83100228 Lochočice 1712/4 2636 ne ostatní plocha, jiná plocha NE r.2023
83100230 Lochočice 1796 9990 ne ostatní plocha, ostatní komunikace NE r.2023
83100510 Lochočice 1798/4 4892 ne ostatní plocha, ostatní komunikace NE r.2023
83100231 Lochočice 1799 6454 ne ostatní plocha, ostatní komunikace NE r.2023
83100516 Lochočice 1887 6313 ne ostatní plocha, ostatní komunikace NE r.2023
83100242 Chlumec u Chabařovic 836/68 14 ne ostatní plocha, ostatní komunikace NE r. 2023
83100244 Chlumec u Chabařovic 836/78 10 ne ostatní plocha, ostatní komunikace NE r. 2023
83100243 Chlumec u Chabařovic 836/76 178 ne ostatní plocha, ostatní komunikace NE r. 2023

2



Příloha č. 2 Pozemky v okrese Most
| inventární číslo

ŠÍ101208

Katastrální území Parcelní číslo Celková výměra m2 Potřeba GP Způsob využití dle KiM Převod do
PUPFL

Piánovaný převod/poznámka

Ervěnice 1160/77 3231 ne ostatní plocha - ostatní komunikace NE r,2023
83102828 Ervěnice 1160/84 57331 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83101214 Ervěnice 1160/135 494 ne lesní pozemek ANO r.2023
83101659 Komořany u Mostu 94/46 2879 ne ostatní plocha - ostatní komunikace NE r.2023
83101657 Komořany u Mostu 94/33 518 ne lesní pozemek ANO r.2023
83101660 Komořany u Mostu 94/47 1985 ne ostatní plocha - dobývací prostor ANO r.2023
83101712 Komořany u Mostu 2802 364 ne ostatní plocha - dobývací prostor ANO r.2023
83101715 Komořany u Mostu 2806 2091 ne lesní pozemek ANO r.2023
83103305 Most 1. 97/1 115185 ano ostatní plocha -jiná plocha ANO r. 2023
83103296 Most 1. 94/1 30856 ano ostatní plocha - dobývací prostor ANO r. 2023
83102863 Most 1. 274/20 39433 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83103373 Most 1. 235/58 837 ne ostatní plocha - manipulační plocha NE r. 2025
83103374 Most 1. 235/59 16 ne ostatní plocha - manipulační plocha NE r. 2025
83103367 Most 1. 235/40 1495 ne ostatní plocha - manipulační plocha NE r. 2025
83103392 Most 1. 235/49 7437 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83103403 Most 1. 235/69 1196 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83103391 Most 1. 235/46 131962 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102907 Střimice 163/119 939 ne ostatní plocha - jiná plocha NE r.2023
83102908 Střimice 163/124 691 ne ostatní plocha - jiná plocha NE r.2023
83102011 Třebušice 1199/2 7519 ne ostatní plocha-dobývací prostor ANO r. 2025
83101994 Třebušice 636/2 350486 ano ostatní plocha - sportoviště a rekr. pl. ANO r. 2025
83101101 Dolní Jiřetín 782/2 213364 ano ostatní plocha - dobývací prostor ANO r. 2023
83100727 Libkovice u Mostu 375 799 ne lesní pozemek ANO r.2023
83101975 Šumná u Litvínova 240/1 1023 ne lesní pozemek ANO r.2023
83101628 Janov u Litvínova 788/25 1301 ne lesní pozemek ANO r.2023
83102901 Růžodol 535/3 95521 ano zeleň ANO r. 2025
83103256 Mariánské Radčice 340/7 27212 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83101807 Mariánské Radčice 340/8 22250 ano zeleň ANO r. 2023
83101806 Mariánské Radčice 303/1 63708 ano zeleň ANO r. 2023
83102947 Mariánské Radčice 772/1 1505 ne ostatní komunikace NE r. 2023
83103266 Louka u Litvínova 578/1 29602 ne jiná plocha ANO r. 2023
83101770 Louka u Litvínova 578/2 11477 ne jiná plocha ANO r. 2023
83101772 Louka u Litvínova 590 6143 ne manipulační plocha ANO r. 2023
83101773 Louka u Litvínova 606/1 89453 ano jiná plocha ANO r. 2023
83103271 Louka u Litvínova 606/2 59626 ne manipulační plocha ANO r. 2023

1



inventární číslo Katastrální území Parcelní číslo Celková výměra m2 Potřeba GP Způsob využití dle í<iS! Převod do
PUPFL

Plánovaný převod/poznámka

83101774 Louka u Litvínova 606/8 557 ne jiná plocha ANO r.2023
83103272 Louka u Litvínova 606/11 1887 ne ostatní komunikace ANO r.2023
83103273 Louka u Litvínova 606/12 1988 ne manipulační plocha ANO r.2023
83103274 Louka u Litvínova 606/13 1740 ano ostatní komunikace NE r.2023
83103275 Louka u Litvínova 606/14 5698 ne manipulační plocha ANO r.2023
83103276 Louka u Litvínova 606/15 2548 ne manipulační plocha ANO r.2023
83103277 Louka u Litvínova 606/18 2076 ne manipulační plocha ANO r.2023
83103278 Louka u Litvínova 606/19 761 ne manipulační plocha ANO r. 2022
83101775 Louka u Litvínova 611 3582 ne jiná plocha ANO r.2023
83101777 Louka u Litvínova 625/2 984 ne ostatní komunikace NE r.2023
83103279 Louka u Litvínova 626/1 1318 ne manipulační plocha ANO r.2023
83103280 Louka u Litvínova 626/2 12983 ne jiná plocha ANO r. 2023
83101779 Louka u Litvínova 645/1 1896 ne jiná plocha ANO r.2023
83101782 Louka u Litvínova 660/2 36157 ano jiná plocha ANO r. 2023
83103287 Louka u Litvínova 831 4296 ne manipulační plocha ANO r.2023
83101495 Horní Litvínov 2313/1 137227 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83101497 Horní Litvínov 2321/2 6361 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83101498 Horní Litvínov 2321/10 1002 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83101499 Horní Litvínov 2335/1 2311 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83101505 Horní Litvínov 2585/1 1441 ne lesní pozemek ANO r.2023
83102896 Růžodol 219/13 927 ne ostatní plocha NE r. 2023

2



Příloha č. 3 Pozemky v okrese Chomutov___ ___ ___ ____________ _____ j
Inventární číslo Katastrální území Parcelní číslo Celková \/'/moro : Potřeb;! GP

m2 j
Způsob využití dle KN j Převod do

1 PUPFL
Plánovaný píevod/poinámka 1

83102331 Strupčice 468/7 4842 ne ostatní plocha - ost. komunikace NE r. 2023
83102332 Strupčice 480/8 1882 ne ostatní plocha - ost. komunikace NE r. 2023
83102254 Strupčice 416/64 58 ne lesní pozemek ANO r. 2023

| 83102285 Strupčice 421/20 440 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102335 Strupčice 480/31 15945 ne ostatní plocha - ost. komunikace NE r. 2023
83102953 Strupčice 464/31 69545 ano ostatní plocha - dobývací prostor ANO r. 2023
83102326 Strupčice 464/9 275165 ano ostatní plocha - dobývací prostor ANO r. 2025
83102242 Strupčice 416/13 1717 GP č. 680-19/2017 lesní pozemek ANO r. 2023
83102347 Strupčice 740/2 12 GP č. 680-19/2017 ostatní plocha - zeleň ANO r. 2023
83102350 Strupčice 751/2 7731 GP č. 680-19/2017 lesní pozemek ANO r. 2023
83103062 Vrskmaň 175/6 2142 GP č. 418-17/2017 lesní pozemek ANO r. 2023
83102400 Vrskmaň 177 2150 GP č. 418-17/2017 lesní pozemek ANO r. 2023
83102998 Vrskmaň 178/1 5939 GP č. 418-17/2017 lesní pozemek ANO r. 2023
83103025 Kyjice 656/5 1674 ne lesní pozemek ANO r. 2023
83102207 Nové Sedlo nad Bílinou 497/73 2260 ne ostatní plocha NE r. 2023
83102365 Sušany 212/52 7 ne ostatní plocha NE r. 2023
83102169 Nové Sedlo nad Bílinou 376/10 37493 ano ostatní plocha NE r. 2024

1 83102603 Nové Sedlo nad Bílinou 497/3 94344 ano ostatní plocha NE r. 2024

1




